PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO

EDITAL Nº 026/2023-PRPPG

 Alteração do cronograma de
execução das propostas aprovadas
para os programas PIC/PIBIC, PIC/AF
e PIC/PIBITI.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições regimentais,

 considerando o item 2.1 dos editais nº 006, 007 e 008/2023-PRPPG, de

30 de março de 2023, que prevê a possibilidade de ajuste do período de

execução de acordo com o órgão de fomento;

 considerando os editais nº 023, 024 e 025/2023-PRPPG, de 16 de agosto

de 2023;

Torna pública a alteração dos cronogramas de execução das propostas

aprovadas para os Programas PIC/PIBIC, PIC/AF e PIC/PIBITI, conforme tabela

abaixo:

 Bolsistas CNPq
Bolsistas Fundação

Araucária e
Unioeste/Institucional

Voluntários

Período de Execução 01/09/2023 a 31/08/2024 01/10/2023 a 30/09/2024

1º Pagamento

Até 5º dia útil de outubro

Referente ao período de
01/09/23 a 30/09/23

Até 5º dia útil de novembro

Referente ao período de
01/10/23 a 31/10/23

Não se aplica

Relatório Parcial 01/03/2024 a 31/03/2024 01/04/2024 a 30/04/2024

Relatório Final 01/09/2024 a 30/09/2024 01/10/2024 a 31/10/2024

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 21 de setembro de 2023.

Douglas Cardoso Dragunski                  Sanimar Busse
Coordenador CIPIC Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-

Graduação